
  

 
Městský úřad Trutnov, Odbor rozvoje města 
oddělení investic 
 
 
 

Plán zlepšování Zdravého města 
Trutnov na rok 2025 
 

Co je NZSM 
 
Asociace Národní síť Zdravých měst (NSZM) působí v České republice již 30 let a sdružuje 140 měst, obcí a 
regionů. Poskytuje metodiku, nástroje a podporu při spolupráci členů s cílem zlepšovat kvalitu života 
obyvatel a podporovat udržitelný rozvoj. NSZM vede města ke strategickému řízení a zapojování místní 
veřejnosti. Její činnost je mezinárodně certifikována organizacemi OSN a WHO. 

Co je plán zlepšování  
 
Plán zlepšování Zdravého města je důležitý nástroj pro správné nastartování a realizaci aktivit v daném roce. 
Definuje aktivity a jejich cíle, termíny, odpovědné řešitele a ukazatele úspěšnosti. Plán zlepšování připravuje 
koordinátor a schvalován vedení města.  

Zodpovědná osoba  
Mgr. Zuzana Tancibudková 
Koordinátorka participace  
tancibudkova@trutnov.cz 
+420 732 486 666  

 
 
 

  
 
 

 

mailto:tancibudkova@trutnov.cz


 

Plánované aktivity 

Rozšíření participačního týmu 
 

- Cíl: rozšířit tým zabývající se participací obyvatel o dalšího člena, který bude mít na starosti zejména 
tvorbu a aktualizaci strategických dokumentů města  

- Výstupy: nový zaměstnanec Odboru rozvoje města Trutnov  
- Termín dokončení: 30. 4. 2025 
- Odpovědnost: tajemník MěÚ 
- Spolupráce: koordinátorka participace  

 
Ukazatel:  

 přijatý nový zaměstnanec Odboru rozvoje města Trutnov  

 

Příprava strategického plánu na období 2026 - 2033 a akční plán do roku 2027 

- Cíl: vytvořit strategický plán se zapojením veřejnosti v analytické části a odborníků v návrhové a 
implementační části 

- Výstupy:  
- finální výstup z mapování stakeholderů odevzdaný do konce března 2025 
- finální výstup z analytické části odevzdaný do konce října 2025 
- výstupy z workshopů se stakeholdery na definování vize a strategických cílů 

- Termín dokončení: 31.12. 2025 
- Odpovědnost: vybraný dodavatel strategického plánu a akčního plánu  
- Spolupráce: koordinátorka participace a tajemník MěÚ 
- Ukazatelé:  

 odevzdaný finální výstup z mapování stakeholderů odevzdaný do konce března 2025 
 odevzdaný finální výstup z analytické části odevzdaný do konce října 2025 
 odevzdaný proběhlý workshop na definování vize a strategických cílů s řídící skupinou 
 odevzdaný proběhlý workshop na definování strategie s řídící skupinou 
 odevzdaný proběhlých minimálně 5 workshop na na rozpracování cílů a strategie v prioritních 
oblastech s odbornými skupinami 

 

Komunikace tvorby strategického plánu s veřejností  
 

- Cíl: vytvořit a průběžně realizovat strategii, jak tvorbu strategického plánu komunikovat s veřejností  
- Výstupy: vytvoření komunikační strategie a průběžná realizace dílčích aktivit 
- Termín dokončení: 31.12. 2025 

  Strana 2/4 
 
 

 



 

- Odpovědnost: tisková mluvčí  
- Spolupráce: koordinátorka participace a tajemník MěÚ 
- Ukazatelé:  

 vytvořená komunikační strategie  
 zrealizované vybrané aktivity ze strategie  

 

Uspořádání školního fóra na druhém stupni 3 základních škol  
 

- Cíl: získat konkrétní podněty od mládeže v Trutnově k rozvoji jejich základní školy i k rozvoji města 
- Výstupy: analýza potřeb a problémů mládeže v klíčových oblastech rozvoje města, seznam 

konkrétních návrhů na zlepšení na vybraných školách 
- Termín dokončení: 31. 12. 2025 
- Odpovědnost: koordinátorka participace  
- Spolupráce: ředitel a další zaměstnanci vybrané základní školy, odbor školství městského úřadu 
- Ukazatelé:  

 
 hotová analýza potřeb  
 realizace 1 konkrétního návrhu na zlepšení na každé škole, která školní fórum zrealizuje 

 

Uspořádání pilotního školního fóra na prvním stupni vybrané základní školy  
 

- Cíl: získat konkrétní podněty od dětí v Trutnově k rozvoji města a posílit kompetence zaměstnanců 
úřadu a škol v pořádání veřejných fór na prvním stupni základních škol 

- Výstupy: Analýza potřeb a problémů mládeže v klíčových oblastech rozvoje města, seznam 
konkrétních návrhů na zlepšení 

- Termín dokončení: 31. 12. 2025 
- Odpovědnost: koordinátorka participace  
- Spolupráce: ředitel a další zaměstnanci vybrané základní školy ,odbor školství městského úřadu 
- Ukazatel:  

 
 hotová analýza potřeb  
 proběhlé školení vybraných zaměstnanců úřadu nebo škol 
 zpracovaná interní metodika pro vedení školních fór na prvním stupni  

 

Realizace participačních aktivit v rámci plánu mobility  

  Strana 3/4 
 
 

 



 

- Cíl: získat informace o problematickým místech a příležitostech ke zlepšení od obyvatel města pro 
plán mobility  

- Výstupy: analýza problematických míst a příležitostí ke zlepšení v návaznosti na mapu území 
- Termín dokončení: 31.12.2024 
- Odpovědnost: koordinátorka participace  
- Spolupráce: vedoucí odboru strategického plánování, tajemník, technická podpora NSZM 

 
 Ukazatel: hotová analýza problematických míst a příležitostí ke zlepšení  

 

Realizace participačních aktivit v rámci revitalizace veřejného prostoru Šestidomí 
 

- Cíl: revitalizovat vymezené území Šestidomí v Trutnově se zapojením veřejnosti, která v místě žije 
nebo tráví volný čas prostřednictvím terénního dotazování a účasti na ideačním workshopu nad 
architektonickými skicami  

- Výstupy: architektonické vizualizace budoucí podoby území zohledňující potřeby a přání obyvatel 
lokality Šestidomí  

- Termín dokončení: 31. 10. 2025 
- Odpovědnost: bynraný dodavatel participačních aktivit 
- Spolupráce: koordinátorka participace 
- Ukazatelé:  

 odevzdaný souhrn zjištění z terénního dotazování 
 proběhlý ideační workshop s vybranými zástupci obyvatel  
 odevzdané architektonické vizualizace budoucí podoby území zohledňující potřeby a přání obyvatel 
lokality Šestidomí  

 

Realizace 3. ročníku participativního rozpočtu 
 

- Cíl: úspěšně zrealizovat 3. ročník participativní rozpočtu 
- Výstup: v souladu s pravidly a harmonogramem uvedeným na https://menime.trutnov.cz/ zrealizovat 

3. ročník participativního rozpočtu města  
- Harmonogram: 31. 12. 2025 
- Odpovědnost: koordinátorka participace 
- Spolupráce: tisková mluvčí, vybrané odbory města 
- Ukazatelé:  

 
 usnesení rady města ohledně vítěze 3. ročníku participativního rozpočtu města  
 zahájení realizace vítězného návrhu s příslušným odborem města 

  Strana 4/4 
 
 

 

https://menime.trutnov.cz/

